प्रतिष्ठा में/ To, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड National Stock Exchange of India Ltd. एक्सचेंज प्लाज़ा, प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block, बांद्रा-कुर्ला कॉमप्लेक्स, बांद्रा (पूर्व) Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) मुंबई / Mumbai – 400 051 प्रतीक / Symbol: BEL



(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, वेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence) Registered Office : Outer Ring Road, Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA. CIN : L32309KA1954GOI000787 टेलीफेक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail secretary@bel.co.in वेब/Web www.bel-india.in

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक / Date: 10.08.2024

महोदय / महोदया, Dear Sir/Madam,

विषय-नए निदेशक की नियुक्ति की सूचना।

Sub: Intimation of Appointment of New Director.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 (2) के अनुसार, हम सूचित करते हैं कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. डीपी-ई0032/2/2023-डी (बीईएल) दिनांक 9 अगस्त, 2024 के माध्यम से श्री रजनीश शर्मा, महाप्रबंधक (एमआर)/ बेंगलूरु परिसर को भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड के मंडल में निदेशक (बेंगलूरु परिसर) के रूप में नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 10 अगस्त 2024 के परिपत्र संकल्प के माध्यम से श्री रजनीश शर्मा को अपर निदेशक (डीआईएन: 10738394) के रूप में नियुक्त किया है जो 10 अगस्त 2024 से प्रभावी होगा।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its letter no. DDP-E0032/2/2023-D(BEL) dated 9^{th} August, 2024 appointed Shri Rajnish Sharma, General Manager (MR)/BGCx as Director (Bangalore Complex) on the Board of Bharat Electronics Limited. In this regard, the Board of Directors through circular resolution dated 10^{th} August 2024 appointed Shri Rajnish Sharma, as Additional Director (DIN:10738394) w.e.f 10^{th} August 2024.

श्री रजनीश शर्मा, निदेशक (बेंगलूर कॉम्पलेक्स) का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है और नहीं उन्हें सेबी के किसी आदेश या किसी अन्य संवैधानिक प्राधिकारी के कारण निदेशक के पद पर बने रहने से वंचित किया गया है।

Shri Rajnish Sharma, Director (Bangalore Complex) does not have relationship with any other Directors of the Company and is not debarred from holding the office of Director by virtue of any SEBI order or any other statutory authority.



श्री रजनीश शर्मा, निदेशक (बेंगलूर परिसर) कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 164 के प्रावधानों के अनुसार निदेशक के पद पर बने रहने के लिए अयोग्य नहीं हैं।

Shri Rajnish Sharma, Director (Bangalore Complex) is not disqualified from holding the office of Director pursuant to provision of Section 164 of the Companies Act, 2013.

निदेशक (बेंगलूर परिसर) श्री रजनीश शर्मा का संक्षिप्त विवरण अनुलग्नक-1 में दिया गया है। Brief profile of Shri Rajnish Sharma, Director (Bangalore Complex) is enclosed as **Annexure-1.**

सूचना व अभिलेख हेतु। This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully, कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/S Sreenivas कंपनी सचिव/Company Secretary

संलग्न- यथा उपरोक्त / Encls: As stated above.





श्री रजनीश शर्मा, निदेशक (बेंगलूर परिसर) का परिचय

<u>Profile of Shri Rajnish Sharma, Director (Bangalore</u> Complex)

श्री रजनीश शर्मा ने आज नवरत्न रक्षा पीएसयू भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) के निदेशक (बेंगलूर कॉम्पलेक्स) के रूप में पदभार ग्रहण किया। वह पदोन्नति से पहले बीईएल के सैन्य रडार एसबीयू के महाप्रबंधक के रूप में काम कर रहे थे।

Shri Rajnish Sharma took charge as Director (Bangalore Complex) of Navratna Defence PSU Bharat Electronics Limited (BEL) today. He was working as General Manager of BEL's Military Radars SBU prior to his elevation.

श्री रजनीश शर्मा ने दिल्ली कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग से 1989 में मैकेनिकल इंजीनियरिंग में स्नातक किया और 1990 में बीईएल में शामिल हुए। 33 वर्षों से अधिक के अपने महत्वपूर्ण करियर में, उन्होंने बीईएल की विभिन्न यूनिटों और रणनीतिक व्यापार यूनिटों (एसबीयू) में सेवा दी है, जिसमें राडार सिस्टम, सिक्योर कम्युनिकेशन, इलेक्ट्रॉनिक वारफेयर एंड एवियॉनिक्स, नौसेना मिसाइल सिस्टम आदि जैसी मुख्य तकनीकों का विविध अनुभव प्राप्त किया है।

Shri Rajnish Sharma graduated in Mechanical Engineering from the Delhi College of Engineering in 1989 and joined BEL in 1990. In an eventful career spanning over 33 years, he has served at various Units and Strategic Business Units (SBUs) of BEL, gaining diverse exposure to core technologies such as Radar Systems, Secure Communication, Electronic Warfare & Avionics, Naval Missile Systems, etc.

उन्होंने एलआरएसएएम सिहत बीईएल की कुछ सबसे बड़ी प्रणालियों के कार्यान्वयन में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है, जिसने उनके दृष्टिकोण को व्यापक बनाया है और उन्हें संगठनात्मक व्यवसायों, चुनौतियों, लोगों, टीमों, विविध संस्कृतियों आदि का समग्र दृष्टिकोण प्रदान किया है।

He has played a pivotal role in the execution of some of the largest systems of BEL, including LRSAM, which has broadened his outlook and given him a holistic view of organisational businesses, challenges, people, teams, diverse cultures, etc.

ऐसी भूमिकाओं और चुनौतियों को स्वीकार करते हुए, उन्होंने प्रमाणित परियोजना प्रबंधन पेशेवर, गुणवत्ता और संगठनात्मक उत्कृष्टता के प्रमाणित प्रबंधक, सिक्स सिग्मा, सीआईआई व्यवसाय उत्कृष्टता निर्धारक आदि जैसी पेशेवर दक्षताएं भी हासिल की हैं।ऐसी सीख ने उन्हें थेल्स-फ्रांस, सेलेक्स-इटली.



एचएसए-हॉलैंड, आरएसी-रूस और आईएआई-इज़राइल जैसी अंतर्राष्ट्रीय कंपनियों के साथ प्रमुख परियोजनाओं को सफलतापूर्वक निष्पादित करने में सक्षम बनाया है।

While taking up such roles and challenges, he has also acquired professional competencies like the Certified Project Management Professional, Certified Manager of Quality and Organisational Excellence, Six Sigma, CII Business Excellence Assessor, etc. Such learnings have enabled him to successfully execute key projects with international companies like Thales-France, Selex-Italy, HSA-Holland, RAC-Russia and IAI-Israel.

इसके अलावा, इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीन, सीएबीएस के साथ एयरबोर्न अर्ली वार्निंग एंड कंट्रोल सिस्टम, वेपन लोकेटिंग राडार, रिपोर्टर राडार, रेवती और रोहिणी राडार जैसी परियोजनाओं में एलआरडीई के साथ सिक्रय भागीदारी ने श्री रजनीश शर्मा को किसी भी कारोबारी निकाय की सफलता के लिए महत्वपूर्ण विभिन्न कारोबारी और उत्पादन प्रक्रियाओं के लिए अपने कौशल को निखारने में मदद की है।

Also, active involvement with LRDE in projects such as the Electronic Voting Machine, Airborne Early Warning & Control System with CABS, Flycatcher, Weapon Locating Radar, Reporter Radar, Revathi and Rohini Radars have helped Shri Rajnish Sharma hone his skills for a variety of business and production processes critical to the success of any business entity.

उनकी बहुमुखी प्रतिभा, निगरानी करने वाले स्वभाव और प्रौद्योगिकी साझेदारों के साथ घनिष्ठ संबंध ने श्री रजनीश शर्मा को सर्वोत्तम श्रेणी के उत्पादों के लिए परिपक्व और मजबूत प्रक्रियाओं को विकसित करने में प्रौद्योगिकी का उपयोग करने की क्षमता प्रदान की है। उनकी प्रक्रिया अभिविन्यास और सख्त, कभी न त्यागने वाले दृष्टिकोण ने उन्हें समय पर सख्त लक्ष्यों को पूरा करने में मदद की है।

His versatility, observant nature and close association with technology partners has given Shri Rajnish Sharma the knack to assimilate learnings and translate technology into developing mature and robust processes leading to best-in-class products. His process orientation and die-hard, never-give-up attitude has stood him in good stead, helping him to meet stringent targets on time.